



المجموعة العربية الأردنية للتأمين ش.م.ع.
Arab Jordanian Insurance Group P.L.C.

إشارتنا : ٨٠٠ / ٦٢ / ٢٠١٨

التاريخ: ٢٦ / ٠٤ / ٢٠١٨

السادة / بورصة عمان المحترمين
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

الموضوع : البيانات المالية للربع الأول لعام ٢٠١٨

نرفق لكم طيه نسخة من البيانات المالية المرحليه كما هي ٢٠١٨/٣/٣١ .

مؤكدين لكم حسن تعاوننا معكم .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

عن / المجموعة العربية الأردنية للتأمين

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
٢٩ يـ ٢٠١٨
الرقم المتسلسل: ٤٤٧١
رقم الملف: ٤١٠٤٧
الجهة المختصة: الادارة

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

القوائم المالية المرحلية وتقرير المراجعة
للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

القوائم المالية المرحلية وتقرير المراجعة
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

صفحة	فهرس
١	تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية
٣ - ٢	قائمة المركز المالي المرحلية
٤	قائمة الدخل الشامل المرحلية
٥	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية
٧-٦	قائمة التدفقات النقدية المرحلية
٨	حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة
٩	حساب كلفة التعويضات لأعمال التأمينات العامة
١٠	حساب ارباح الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة
١١	حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة
١٢	حساب تكلفة التعويضات لأعمال التأمين على الحياة
١٣	حساب ارباح الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة
١٧ - ١٤	إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية

إلى السادة رئيس وأعضاء مجلس الادارة المحترمين
شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة قائمة المركز المالي المرحلية المرفقة لشركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين (وهي شركة أردنية مساهمة عامة محدودة) كما في ٣١ آذار ٢٠١٨ والبيانات المرحلية للدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية للثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. ان الادارة مسؤولة عن اعداد وعرض هذه البيانات المالية المرحلية وفقا لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ (التقارير المالية المرحلية) والذي يعتبر جزءا لا يتجزأ من معايير التقارير المالية الدولية، وتقتصر مسؤولياتنا في التوصل الى نتيجة حول هذه البيانات المالية المرحلية بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا باجراء المراجعة وفقاً للمعيار الدولي لعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تشتمل عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية على اجراء استفسارات بشكل اساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. ان نطاق اعمال المراجعة أقل الى حد كبير من نطاق اعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، ولذلك فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فاننا لا نبدي رأي حولها.

النتيجة

بناء على مراجعتنا لم يصل الى علمنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية المرفقة لم يتم اعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤.

غوشه وشركاه

عبد الكريم قتيبي

اجازة مزاولة رقم (٤٩٦)

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

٢٥ نيسان ٢٠١٨

Ghosheh & Co. (CPA's)



A member of
Nexia
International

غوشه وشركاه محاسبين قانونيين

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة المركز المالي المرحلية (غير مدققة)
كما في ٣١ آذار ٢٠١٨ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٧
(بالدينار الأردني)

٢٠١٧	٢٠١٨	إيضاح	الموجودات
٧,٥٩٨,٦٥٢	٧,١٧٦,٩٠٧	٤	ودائع لدى البنوك
٨٠,٢٥٨	١٠٤,٢٢٣		موجودات مالية محددة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل
٣٠٠,٠٠٠	٣٠٠,٠٠٠		موجودات مالية محددة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الاخر
٦٠٣,٧١٩	٦٠٠,٩٩٩		استثمارات عقارية
٨,٥٨٢,٦٢٩	٨,١٨٢,١٢٩		مجموع الإستثمارات
٦٢,٨١١	٢٥,٩٤٢		نقد في الصندوق وارصدة لدى البنوك
١,٢٤٧,٣٣٢	١,٣٨٧,٠٦٠		شيكات برسم التحصيل
٢,٢٢٣,٠٨٧	٣,٢٤٧,٤٦٨	٥	مدينون - بالصافي
١,١٨١,٣٥٢	١,٥٤٥,٢٩٤	٦	نعم معيدي التأمين المدينة
١,٤٣٥,٢٤٧	١,٤١٣,٩٠٣		موجودات ضريبية مؤجلة
٤,٦٧٠,٥٤١	٤,٦٥٠,٤٢٥		ممتلكات ومعدات - بالصافي
٥٤,٥٠٧	٥٤,٤٤٨		موجودات غير ملموسة
٧٤٢,٨٧٤	١,٠٩٢,٦٩٢		موجودات اخرى
٢٠,٢٠٠,٣٨٠	٢١,٥٩٩,٣٦١		مجموع الموجودات

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة المركز المالي المرحلية (غير مدققة) (يتبع)

كما في ٣١ آذار ٢٠١٨ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٧

(بالدينار الأردني)

٢٠١٧	٢٠١٨	إيضاح
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات
٤,٨٤٧,١٨٥	٦,٠٩٨,٩٦٩	مخصص الاقساط غير المكتسبة - صافي
٥,٥١٥,٧٧٠	٥,٠٩٠,٧٧٤	مخصص الادعاءات - صافي
١٤,٣١٨	١٤,٣١٨	مخصص الحسابي - صافي
١٠,٣٧٧,٢٧٣	١١,٢٠٤,٠٦١	مجموع مطلوبات عقود التأمين
٥٤٩,٧٧٧	١,٠٣٨,٨٧٥	دائنون
٥٧,٨٧٨	-	مصاريف مستحقة
١,٥٢٦,١٢٠	١,٣٤٥,٤٠٦	نعم شركات التأمين الدائنة
١,١١٢,٥٦١	١,١٢٩,٨٩٢	مطلوبات اخرى
١٣,٦٢٣,٦٠٩	١٤,٧١٨,٢٣٤	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
٩,٥٠٠,٠٠٠	٩,٥٠٠,٠٠٠	راس المال المصرح به
٩,٥٠٠,٠٠٠	٩,٥٠٠,٠٠٠	راس المال المدفوع
(٣,٧٦٠,٧٦٥)	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	خصم اصدار
٩٩١,٤١٤	٩٩١,٤١٤	احتياطي اجباري
١٢,٨٠٣	١٢,٨٠٣	احتياطي اختياري
(١٦٦,٦٨١)	١٣٧,٦٧٥	خسائر متراكمة
٦,٥٧٦,٧٧١	٦,٨٨١,١٢٧	مجموع حقوق الملكية
٢٠,٢٠٠,٣٨٠	٢١,٥٩٩,٣٦١	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة الدخل الشامل المرحلية (غير مدققة)
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨
(بالدينار الأردني)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٧	لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨	
		الإيرادات
٤,٧٦٣,٨٣١	٥,٠٧١,٤٢٢	اجمالي الاقساط المكتتبة
١,١٤١,١٢٠	٩٤١,٦٣٧	يطرح: حصة المعيدين
٣,٦٢٢,٧١١	٤,١٢٩,٧٨٥	صافي الاقساط المكتتبة
(٧٠٠,٦٣٣)	(١,٢٥١,٧٨٤)	صافي التغير في مخصص الاقساط غير المكتتبة
٢,٩٢٢,٠٧٨	٢,٨٧٨,٠٠١	صافي إيرادات الاقساط المتحققة
٨٤,٨٩٤	٩١,٥٣١	إيرادات العمولات
١٤٣,٢٠٤	١٢٩,٦٠٧	رسوم إصدار بوالص تأمين
٦٤,٣٧١	٩٤,٩٧٢	فوائد دائنة
١٥,٢٦٧	٥١,٤٦٤	أرباح غير متحققة من موجودات مالية محددة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
٨٢,٣٠٠	١٠٠,١٢٩	إيرادات خاصة بحساب الاكتتاب
٤٩	-	إيرادات أخرى
٣,٣١٢,١٦٣	٣,٣٤٥,٧٠٤	مجموع الإيرادات
		التعويضات والخسائر والمصاريف
٣,٥١٤,٢٨٢	٣,٤٠٣,٤٦٥	التعويضات المدفوعة
٣٥٨,٧٨٦	٣٣٧,٦١٤	يطرح: مستردات
٥٥٢,٢٤٢	٥٣٢,٤٣٧	يطرح: حصة معيدي التأمين
٢,٦٠٣,٢٥٤	٢,٥٣٣,٤١٤	صافي التعويضات المدفوعة
(٦٥٥,٨٨٠)	(٤٢٤,٩٩٦)	صافي التغير في مخصص الادعاءات
١٥٤,٥٤١	٢١٥,٦٦٧	نفقات موظفين موزعة
٧٧,٥١٧	٧٥,٥٤٩	مصاريف إدارية وعمومية موزعة
٤١,٠٧٨	٤٥,٠٠٣	اقساط فائض الخسارة
١٢٠,١٥٣	١٢٤,٧٣١	عمولات مدفوعة
٣٠١,٥٢٥	١١٠,٨٠٣	مصاريف أخرى خاصة بالإكتتاب
٢,٦٤٢,١٨٨	٢,٦٨٠,١٧١	صافي عبء التعويضات
١٦٢,٠٤٢	١٦٥,٤٦٢	نفقات موظفين غير موزعة
٣١,١٧٠	٢٦,١٩٢	استهلاكات وإطفاءات
٣٨,١٢٩	٧٣,١٧٩	مصاريف إدارية وعمومية غير موزعة
٥٧,٣٠٦	٧٥,٠٠٠	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
٢٢,٥٣٥	-	ديون معذومة
٣١١,١٨٢	٣٣٩,٨٣٣	اجمالي المصروفات
٣٥٨,٧٩٣	٣٢٥,٧٠٠	الربح قبل الضرائب المطفأة
(٢٢,٧٨٠)	(٢١,٣٤٤)	مصرفوف اطفاء ضريبية مؤجلة
٣٣٦,٠١٣	٣٠٤,٣٥٦	ربح الفترة
		ربح المسهم
٠,٠٠٤	٠,٠٠٣	الحصة الأساسية والمنخفضة للسهم من ربح الفترة
٩,٥٠٠,٠٠٠	٩,٥٠٠,٠٠٠	المتوسط المرجح لعدد الأسهم - سهم

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية

شركة المجموعة العربية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية (غير مدققة)
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨
(بالدينار الأردني)

مجموع حقوق الملكية	خسائر متراكمة	إحتياطي إختياري	إحتياطي إجباري	إصدار خصم	رأس المال المدفوع	إيضاح
٦,٥٧٦,٧٧١	(١٦٦,٦٨١)	١٢,٨٠٣	٩٩١,٤١٤	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	١
٣٠٤,٣٥٦	٣٠٤,٣٥٦	-	-	-	-	
٦,٨٨١,١٢٧	١٣٧,٦٧٥	١٢,٨٠٣	٩٩١,٤١٤	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	
عام ٢٠١٨ :						
٥,٩٨٥,٨٨٠	(٦٩٤,٨٧٣)	١٢,٨٠٣	٩٢٨,٧١٥	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	١
٣٣٦,٠١٣	٣٣٦,٠١٣	-	-	-	-	
٦,٣٢١,٨٩٣	(٣٥٨,٨٦٠)	١٢,٨٠٣	٩٢٨,٧١٥	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	
عام ٢٠١٧ :						
٥,٩٨٥,٨٨٠	(٦٩٤,٨٧٣)	١٢,٨٠٣	٩٢٨,٧١٥	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	١
٣٣٦,٠١٣	٣٣٦,٠١٣	-	-	-	-	
٦,٣٢١,٨٩٣	(٣٥٨,٨٦٠)	١٢,٨٠٣	٩٢٨,٧١٥	(٣,٧٦٠,٧٦٥)	٩,٥٠٠,٠٠٠	

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة التدفقات النقدية المرحلية (غير مدققة)

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٧	
٣٢٥,٧٠٠	٣٥٨,٧٩٣	التدفقات النقدية من عمليات التشغيل
		ربح الفترة قبل الضريبة
		التعديلات لبنود غير نقدية :
٢٦,١٩٢	٣١,١٧٠	استهلاكات وإطفاءات
١,٢٥١,٧٨٤	٧٠٠,٦٣٣	صافي مخصص الاقساط غير المكتسبة
(٤٢٤,٩٩٦)	(٦٥٥,٨٨٠)	صافي مخصص الادعاءات
(٢٣,٩٦٥)	١٢,٢٣٣	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المحددة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل
١,١٥٤,٧١٥	٤٤٦,٩٤٩	التدفقات من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود رأس المال العامل
(١٣٩,٧٢٨)	(٣٢٤,٥٧٠)	شيكات برسم التحصيل
(١,٠٢٤,٣٨١)	(٦٠٤,٥٦١)	مدینون - بالصافي
(٣٦٣,٩٤٢)	(١٩٦,٥٩٨)	نم معيدي التأمين المدينة
(٣٤٩,٨١٨)	(٣١,٧٠٥)	الموجودات الاخرى
٤٨٩,٠٩٨	(١٠١,١٩٠)	دائنون
(٥٧,٨٧٨)	(٥١,٦٩٥)	مصاريف مستحقة
(١٨٠,٧١٤)	٣٦١,٦٣٤	نم معيدي التأمين الدائنة
١٧,٣٣١	١٥٥,٨٧٤	مطلوبات اخرى
(٤٥٥,٣١٧)	(٣٤٥,٨٦٢)	صافي الاستخدامات النقدية من عمليات التشغيل

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

قائمة التدفقات النقدية المرحلية (غير مدققة) (يتبع)
للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨
(بالدينار الأردني)

للتلاثة أشهر المنتهية في	للتلاثة أشهر المنتهية في
٣١ آذار ٢٠١٧	٣١ آذار ٢٠١٨
(٧,٣٥١)	(٨٠٠)
(١,٦٣٥)	(٢,٤٩٧)
(٨,٩٨٦)	(٣,٢٩٧)
(٣٥٤,٨٤٨)	(٤٥٨,٦١٤)
٦,٦٥٩,٩٧٤	٧,٦٦١,٤٦٣
٦,٣٠٥,١٢٦	٧,٢٠٢,٨٤٩

التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار

الموجودات الثابتة

شراء موجودات غير ملموسة

صافي الاستخدامات النقدية من عمليات الاستثمار

صافي النقص في النقد

النقد وما في حكمه في بداية الفترة

النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
شركة مساهمة عامة محدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

القائمة بفرصات الاكتتاب لفروع التأمينات العامة

المجموع		فروع أخرى		الصحي		الحريق والأضرار الأخرى للممتلكات		البحري و النقل		المرحبات		
2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	الاقساط المكتتبة
4,573,357	4,994,441	94,734	104,385	1,817,536	2,119,667	576,597	494,301	81,838	82,991	2,002,652	2,193,097	الاصال المباشرة
47,769	42,297	1,372	1,281	-	-	48,397	41,016	-	-	0	-	اعادة التأمين الاختياري الوارد
4,621,126	5,036,738	96,106	105,666	1,817,536	2,119,667	622,994	535,317	81,838	82,991	2,002,652	2,193,097	اجمالي الاقساط
20,467	7,977	0	-	-	-	14,455	-	0	-	6,012	7,977	يطرح
1,045,676	913,774	21,611	45,633	456,571	343,542	498,962	455,631	68,532	68,968	-	-	الاقساط اعادة التأمين المحلية
3,554,983	4,114,987	74,495	60,033	1,360,965	1,776,125	109,577	79,686	13,306	14,023	1,996,640	2,185,120	الاقساط اعادة التأمين الخارجية
												صافي الاقساط
												يضاف
5,481,293	5,821,203	64,256	69,140	924,516	797,420	415,693	452,928	50,859	71,534	4,025,969	4,430,181	رصيد أول المدة
630,878	974,018	36,843	33,427	388,578	431,745	353,390	406,115	40,370	60,129	30,686	42,602	مخصص الاقساط غير المكتتبة
0	-									0	-	يطرح : حصة معيدي التأمين
4,850,415	4,847,185	27,413	35,713	535,938	365,675	62,303	46,813	10,489	11,405	3,995,283	4,387,579	عجز الاقساط أول المدة
												صافي مخصص الاقساط غير المكتتبة
												يطرح
6,672,358	7,380,528	110,587	101,990	1,782,734	2,082,549	731,432	703,878	81,838	82,991	3,965,767	4,409,120	رصيد آخر المدة
1,340,299	1,281,559	36,686	37,117	603,309	526,371	607,625	615,542	68,532	68,968	24,147	33,561	مخصص الاقساط غير المكتتبة
0	-									0	-	يطرح : حصة معيدي التأمين
5,332,059	6,098,969	73,901	64,873	1,179,425	1,556,178	123,807	88,336	13,306	14,023	3,941,620	4,375,559	عجز الاقساط آخر المدة
												صافي مخصص الاقساط غير المكتتبة
												التغير في مخصص العجز في الاقساط
2,854,350	2,863,203	28,007	30,873	717,478	585,622	48,073	38,163	10,489	11,405	2,050,303	2,197,140	صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة

تظهر الإيضاحات المرفقة جزء من هذه البيانات المالية وتقرأ معها

شركة مساهمة عامة محدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

للمدة تعويضات الإكتتاب الفروع التعويضات العامة

المجموع		فروع أخرى		الصحي		الحريق والأضرار الأخرى للممتلكات		البحري والتقل		المرحبات	
2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني
3,446,066	3,403,465	2,720	3,402	645,402	617,658	193,484	211,958	25,333	24,420	2,579,127	2,546,027
358,786	337,614	-	-	-	-	10,865	3,867	-	1,141	347,921	332,606
490,841	532,437	1,872	1,882	294,887	309,145	180,326	204,836	13,756	16,574	-	-
2,596,439	2,533,414	848	1,520	350,515	308,513	2,293	3,255	11,577	8,705	2,231,206	2,213,421
9,819,525	9,996,095	142,783	166,785	120,980	69,310	4,941,630	4,827,542	70,587	66,590	4,543,545	4,865,868
1,371,021	1,532,192	-	-	171,021	132,192	-	-	-	-	1,200,000	1,400,000
4,851,847	4,747,497	36,922	58,366	59,592	46,084	4,694,549	4,586,165	60,784	56,882	-	-
73,740	70,159	-	-	73,740	70,159	-	-	-	-	-	-
1,506,675	1,684,273	-	-	-	-	-	-	-	-	1,506,675	1,684,273
3,461,003	3,564,325	105,861	108,419	61,388	23,226	247,081	241,377	9,803	9,708	3,036,870	3,181,595
1,297,281	1,462,033	-	-	97,281	62,033	-	-	-	-	1,200,000	1,400,000
9,372,721	10,084,693	142,868	146,427	83,545	76,040	5,066,546	5,027,836	52,475	67,770	5,029,490	4,766,820
1,420,009	1,741,519	15,934	15,934	97,723	179,125	5,000	5,000	1,460	1,460	1,329,679	1,540,000
1,022,931	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,022,931	-
5,340,798	6,286,353	36,787	42,775	43,046	41,854	4,813,219	4,776,444	44,115	58,534	403,631	1,366,746
46,871	98,705	4,522	4,522	41,983	93,817	-	-	366	366	-	-
4,382,130	5,441,354	117,493	115,064	96,239	119,494	258,327	256,392	9,454	10,330	4,932,607	4,940,074
1,348,167	2,118,418	(10,784)	(5,125)	412,945	274,278	(8,953)	(11,760)	11,926	6,083	1,535,469	1,854,942

التعويضات المدفوعة

يطرح

المستردات

حصة معدي التأمين المحلي

حصة معدي التأمين الخارجي

صافي التعويضات المدفوعة

يضاف

مخصص ادعاءات اخر المدة

مبلغه

غير مبلغه

يطرح

حصة معدي التأمين - مبلغه

حصة معدي التأمين - غير مبلغه

المستردات

صافي مخصص ادعاءات اخر المدة

مبلغه

غير مبلغه

يطرح

مخصص ادعاءات اول المدة

مبلغه

غير مبلغه

يطرح

المستردات

حصة معدي التأمين - مبلغه

حصة معدي التأمين - غير مبلغه

صافي مخصص ادعاءات اول المدة

صافي تكلفة التعويضات

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
شركة مساهمة عامة محدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة ارباح (خسائر) فروع فتيهتات العامة

المجموع		فروع أخرى		الصحي		الحريق والأضرار الأخرى للممتلكات		البحري والنقل		المركببات		
2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	صافي الإيرادات المتحققة من الأقساط المكتتبة
2,854,350	2,863,203	28,007	30,873	717,478	585,622	48,073	38,163	10,489	11,405	2,050,303	2,197,140	
						-	-	-	-			بطرح
1,940,603	2,118,418	(10,784)	(5,125)	412,945	274,278	(8,953)	(11,760)	11,926	6,083	1,535,469	1,854,942	صافي تكلفة التعويضات
						-	-	-	-			يضاف
83,256	90,094	1,506	3,828			57,789	62,905	23,961	23,361	-	-	صولات مقبوضة
143,204	129,291	2,573	2,157	68,994	57,055	14,046	11,857	2,434	3,079	55,157	55,143	بدل خدمة إصدار وثائق التأمين
82,300	100,036	-	-	37,771	31,857	-	-	-	-	44,529	68,179	إيرادات أخرى
1,222,507	1,064,206	42,870	41,983	411,298	400,256	128,861	124,685	24,958	31,762	614,520	465,520	مجموع الإيرادات
												بطرح
114,756	122,311	5,875	6,463	4,582	6,774	23,619	19,731	4,280	4,699	76,400	84,644	صولات مدفوعة
41,078	45,003	-	-	-	-	6,303	6,123	-	-	34,775	38,880	أقساط فلتض خسارة
227,720	280,173	4,772	4,233	31,179	74,246	32,019	35,619	4,852	6,989	154,898	159,086	مصاريف إدارية خاصة بحسابات الاكتتاب
300,525	107,411	637	230	261,964	63,919	3,800	1,621	551	620	33,573	41,021	مصاريف أخرى
684,079	554,898	11,284	10,926	297,725	144,939	65,741	63,094	9,683	12,308	299,646	323,631	مجموع المصاريف
538,428	509,308	31,586	31,057	113,573	255,317	63,120	61,591	15,275	19,454	314,874	141,889	ربح (خسارة) الاكتتاب

تعتبر الأيضاحات المرفقة جزء من هذه البيانات المالية وتقرأ معها

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٧	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨	
١٤٢,٧٠٥	٣٤,٦٨٤	الاقساط المكتتبة
١٤٢,٧٠٥	٣٤,٦٨٤	الاعمال المباشرة
٧٤,٩٧٧	١٩,٨٨٦	اجمالي الاقساط
٦٧,٧٢٨	١٤,٧٩٨	يطرح : اقساط اعادة التأمين الخارجية
		صافي الاقساط
١٠٨,٩٢١	٩٧,٣٩٨	المخصص الحسابي اول المدة
٧٣,٠٨٤	٨٣,٠٨٠	يطرح : حصة معيدي التأمين اول المدة
٣٥,٨٣٧	١٤,٣١٨	صافي المخصص الحسابي اول المدة
١٠٨,٩٢١	٩٧,٣٩٨	المخصص الحسابي رصيد اخر المدة
٧٣,٠٨٤	٨٣,٠٨٠	يطرح : حصة معيدي التأمين
٣٥,٨٣٧	١٤,٣١٨	صافي المخصص الحسابي اخر المدة
٦٧,٧٢٨	١٤,٧٩٨	صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

حساب تكلفة التعويضات لآعمال التأمين على الحياة

للثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

للثلاثة أشهر المنتهية
في ٣١ آذار ٢٠١٨

للثلاثة أشهر المنتهية
في ٣١ آذار ٢٠١٧

التعويضات المدفوعة

يطرح :

حصة معيدي التأمين الخارجي

صافي التعويضات المدفوعة

يضاف :

مخصص الادعاءات اآر المدة

مبلغه

غير مبلغه

يطرح : حصة معيد التأمين

صافي مخصص الادعاءات اآر المدة

يطرح :

مخصص الادعاءات اول المدة

مبلغه

غير مبلغه

يطرح : حصة معيد التأمين

صافي مخصص الادعاءات اول المدة

صافي تكلفة التعويضات

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

حساب ارباح الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٧	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨	
٦٧,٧٢٨	١٤,٧٩٨	صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة
		يطرح :
٦,٨١٥	١٠,٠٠٠	صافي تكلفة التعويضات
		يضاف
١,٦٣٨	١,٤٣٧	عمولات مقبوضة
-	٣١٦	بذل خدمة اصدار وثائق تأمين
-	٩٢	إيرادات أخرى
٦٢,٥٥١	٢٦,٦٤٣	مجموع الإيرادات
		يطرح
٥,٣٩٧	٢,٤٢٠	عمولات مدفوعة
٤,٣٣٨	١١,٠٤٣	مصاريف إدارية خاصة بحسابات الاكتتاب
٩٥٦	٣,٣٩٢	مصاريف أخرى
١٠,٦٩١	١٦,٨٥٥	مجموع المصروفات
٥١,٨٦٠	٩,٧٨٨	(خسارة) / ربح الاكتتاب

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

١- عام

إن شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين هي شركة مساهمة عامة محدودة ("الشركة") مسجلة لدى وزارة الصناعة والتجارة في سجل الشركات المساهمة العامة المحدودة بعام ١٩٩٦ تحت رقم (٣٢١) .

إن رأسمال الشركة المصرح به والمدفوع يتألف من ١٢.٠٠٠.٠٠٠ دينار أردني، مقسم الى ١٢.٠٠٠.٠٠٠ سهم قيمة كل منها دينار أردني واحد.

قررت الهيئة العامة للشركة في اجتماعها غير العادي والمنعقد بتاريخ ١٩ تشرين الثاني ٢٠١١ التالي:-

- تخفيض رأسمال الشركة المصرح به من اثني عشرة مليون دينار / سهم ليصبح عشرة ملايين دينار / سهم .

- تخفيض رأسمال الشركة المصرح والمكتتب به من عشرة ملايين دينار/ سهم ليصبح ثمانية ملايين دينار/ سهم وذلك لاطفاء ٢ مليون دينار من الخسائر.

- زيادة رأسمال الشركة من ثمانية ملايين دينار / سهم ليصبح عشرة ونصف مليون دينار/ سهم مصرح به عن طريق اكتتاب المساهمين بسعر ٤٠ قرش للسهم وخصم اصدار مقداره ٦٠ قرش للسهم، أي اكتتاب بمبلغ مليون دينار أردني وبخصم إصدار مليون ونصف دينار أردني حيث تمت تغطية الاكتتاب من قبل المساهمين استكملت الاجراءات القانونية لدى الجهات الرسمية المختصة بتاريخ ٢٧ حزيران ٢٠١٢.

* بناءً على اجتماع الهيئة العامة غير العادي المنعقد بتاريخ ١٣ تشرين الأول ٢٠١٢ فقد قررت الهيئة العامة التالي:-

- زيادة رأسمال الشركة المصرح به من عشرة ونصف مليون دينار / سهم ليصبح ثلاثة عشر مليون دينار/ سهم مصرح به عن طريق اكتتاب المساهمين بسعر ٠٠.٤٠٥ دينار/ سهم وخصم اصدار مقداره ٠٠.٥٩٥ دينار/ سهم ، أي اكتتاب بمبلغ ١.٠١٢.٥٠٠ دينار / سهم وبخصم إصدار ١.٤٨٧.٥٠٠ دينار/ سهم إلا أنه تم تغطية فقط ٩٢٦.٢٣٥ دينار من المبلغ الواجب الاكتتاب به، وقد تم استكمال الاجراءات بما تم دفعه بتاريخ ١١ آذار ٢٠١٣.

- تخفيض رأس مال الشركة بمقدار ٣.٧٨٧.٠٠٠ دينار بإطفاء الخسائر المتراكمة ليصبح رأس المال المكتتب به والمدفوع ٩ مليون دينار مقسمة الى ٩ مليون سهم قيمة كل سهم دينار أردني واحد وقد استكملت الاجراءات القانونية لدى الجهات الرسمية المختصة بتاريخ ٢٥ تموز ٢٠١٣ حسب كتاب وزارة الصناعة والتجارة رقم (م ٣٠٤٦٣/٣٢١/١).

* بناءً على اجتماع الهيئة العامة غير العادي المنعقد بتاريخ ٣٠ نيسان ٢٠١٤ فقد قررت الهيئة العامة التالي :-

- تخفيض رأس مال المصرح به والمكتتب به والمدفوع بالكامل من ٩.٠٠٠.٠٠٠ سهم / دينار ليصبح ٨.٠٠٠.٠٠٠ سهم / دينار وذلك بإطفاء مبلغ ١.٠٠٠.٠٠٠ دينار اردني من خسائر الشركة المتراكمة. زيادة رأسمال الشركة بواقع ٣.٠٠٠.٠٠٠ سهم / دينار اكتتاب خاص من المساهمين ليصبح رأسمال الشركة المصرح به ١١.٠٠٠.٠٠٠ سهم / دينار على ان يتم تغطية هذه الزيادة بواقع ١.٥٠٠.٠٠٠ سهم خلال عام ٢٠١٤ و ١.٥٠٠.٠٠٠ سهم خلال عام ٢٠١٥ وإصدار الاسهم الجديدة بخصم اصدار مقداره (٠.٦) دينار او حسب السعر الذي يتم تمديده من هيئة الأوراق المالية، وقد استكملت الاجراءات القانونية لدى الجهات الرسمية المختصة بتاريخ ٨ تموز ٢٠١٤ حسب كتاب وزارة الصناعة والتجارة رقم (٧٢٦/٢١٠٢٧/٦/١).

- تقوم الشركة بممارسة أعمال التأمينات العامة (المركبات، البحري والنقل، الحريق والأضرار الأخرى للممتلكات ، الصحي والفروع الأخرى) وأعمال التأمين على الحياة.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية (يتبع)

للتلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

٢- المعايير الجديدة والتعديلات المصدرة ولكنها لم تصبح سارية المفعول

هنالك عدد من المعايير الجديدة والتعديلات على المعايير والتفسيرات التي لم تصبح سارية المفعول ، ولم يتم تطبيقها عند اعداد هذه البيانات ولا تخطط الشركة تبني هذه المعايير بصورة مبكرة.

يسري تطبيقها للفترات السنوية

التي تبدأ من او بعد

المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة التالية لم تصبح بعد واجبة التطبيق

١ كانون الثاني ٢٠١٨

التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٩) - الانوات المالية

١ كانون الثاني ٢٠١٨

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٥) - ايرادات عقود العملاء

١ كانون الثاني ٢٠١٩

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٦) "الايجارا"

يتوقع مجلس ادارة الشركة ان تطبيق هذه المعايير والتفسيرات خلال الفترات اللاحقة لن يكون له أثر مالي جوهري على البيانات المالية المرحلية للشركة.

٣- ملخص لأهم السياسات المحاسبية

تم اعداد القوائم المالية المرحلية وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ " التقارير المالية المرحلية " .

تم عرض القوائم المالية المرحلية بالدينار الأردني لأن غالبية معاملات الشركة تسجل بالدينار الأردني .

تم إعداد القوائم المالية المرحلية على أساس مبدأ التكلفة التاريخية .

ان القوائم المالية المرحلية لا تتضمن كافة المعلومات والايضاحات المطلوبة في القوائم المالية السنوية ويجب قراءتها مع القوائم المالية السنوية المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٧ وبالإضافة الى ذلك فإن النتائج لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨ ليست بالضرورة مؤشر للنتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ .

أهم السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد البيانات المالية المرحلية ملائمة مع تلك السياسات المحاسبية التي تم استخدامها في إعداد البيانات المالية للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٧ .

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية (يتبع)

لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨

(بالدينار الأردني)

٤- الودائع لدى البنوك

يتألف هذا البند مما يلي :

الجموع	٢٠١٧	٢٠١٨	ودائع تستحق لأكثر من شهر وحتى ثلاثة أشهر	ودائع تستحق خلال شهر
	٧,٥٩٨,٦٥٢	٧,١٧٦,٩٠٧	٣٢٥,٠٠٠	٦,٨٥١,٩٠٧
	٧,٥٩٨,٦٥٢	٧,١٧٦,٩٠٧	٣٢٥,٠٠٠	٦,٨٥١,٩٠٧

داخل الأردن :

تتراوح معدلات الفائدة على أرصدة الودائع لدى البنوك بالدينار من ٥.٥% الى ٥.٧٥% وعلى إصدار الودائع بالدولار ٥.٥%.

بلغت الودائع المرهونة لأمر مدير عام هيئة التأمين بالإضافة الى وظيفته ٣٢٥.٠٠٠ دينار أردني كما في ٣١ آذار ٢٠١٧ لدى البنك الأردني الكويتي (٢٠١٧: ٣٢٥,٠٠٠ دينار أردني).

٥- المدينون - بالتصافي

٢٠١٧	٢٠١٨
٢,٣٤٥,٩٩٢	٣,٠٤٣,٣٧٥
٧٢,٥٥٩	٥٠,٣٣٩
٤٥١,٧٤٧	٨٨٤,٢٥٥
٤٠,٣٢٤	٤٤,٣٢٦
٣٢,٢٩٢	-
٢,٩٤٢,٩١٤	٤,٠٢٢,٢٩٥
(٧١٩,٨٢٧)	(٧٧٤,٨٢٧)
٢,٢٢٣,٠٨٧	٣,٢٤٧,٤٦٨

حملة البوالص

الوكلاء

الوسطاء

نعم موظفين

اخرى

مجموع المدينون

مخصص تندي مدينون *

* إن الحركة على مخصص تندي المدينون كما يلي:-

٢٠١٧	٢٠١٨
٧١٩,٨٢٧	٧١٩,٨٢٧
-	٥٥,٠٠٠
-	-
٧١٩,٨٢٧	٧٧٤,٨٢٧

الرصيد بداية السنة

اضافات

استيعادات

الرصيد نهاية السنة

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية (يتبع)
لثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ آذار ٢٠١٨
(بالدينار الأردني)

٦- ذمم معيدي التأمين المدينة

٢٠١٧	٢٠١٨
٥٢٠,٣١٦	٨٧٣,٦٦٨
٩٦٥,١٦٨	٩٩٥,٧٥٨
(٣٠٤,١٣٢)	(٣٢٤,١٣٢)
١,١٨١,٣٥٢	١,٥٤٥,٢٩٤

شركات التأمين المحلية
شركات اعادة التأمين الخارجية
مخصص تندي ذمم معيدي التأمين *

* إن الحركة على مخصص تندي ذمم معيدي التأمين كما يلي:-

٢٠١٧	٢٠١٨
١٧١,٤٢٨	٣٠٤,١٣٢
١٣٢,٧٠٤	٢٠,٠٠٠
-	-
٣٠٤,١٣٢	٣٢٤,١٣٢

الرصيد بداية السنة
اضافات
استبعادات
الرصيد نهاية السنة

** فيما يلي اعمار الذمم المستحقة والتي لا يوجد تندي في قيمتها

٢٠١٧	٢٠١٨
٩٤٧,٨٤٦	٩٣٦,٨٤١
١٧٥,٤٠٦	٣٣٥,٣٥٠
٥٨,١٠٠	٢٧٣,١٠٣
-	-
١,١٨١,٣٥٢	١,٥٤٥,٢٩٤

١ - ٩٠ يوم
٩١ - ١٨٠ يوم
١٨١ - ٣٦٠ يوم
٣٦١ - فما فوق

٧- الوضع الضريبي

تم تسوية الوضع الضريبي مع دائرة ضريبة الدخل والمبيعات حتى نهاية عام ٢٠١٥، وأما بالنسبة لعام ٢٠١٦ و ٢٠١٧ قامت الشركة بتقديم كشف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات ولم يتم مراجعتها من قبل الدائرة حتى تاريخ القوائم المالية المرحلية للشركة .

٨- القضايا المقامة على الشركة

تظهر الشركة كمدعي عليها في عدد من القضايا وقد قامت إدارة الشركة بأخذ مخصصات فنية لمواجهة أي التزامات لقاء هذه القضايا.

٩- المصادقة على القوائم المالية المرحلية

تمت المصادقة على القوائم المالية المرحلية من قبل مجلس إدارة الشركة بتاريخ ٢٥ نيسان ٢٠١٨ ، وتمت الموافقة على نشرها .

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

**INTERIM FINANCIAL STATEMENTS AND
REVIEW REPORT
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018**

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

**FINANCIAL STATEMENTS AND CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANT'S REPORT
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018**

INDEX	PAGE
Report on reviewing the interim financial statements	1
Interim Statement of financial position	2 – 3
Interim Statement of comprehensive income	4
Interim Statement of shareholders' equity	5
Interim Statement of cash flows	6 – 7
Statement of underwriting revenues for insurance	8
Statement of claims cost for insurance	9
Statement of underwriting profit (loss) for insurance	10
Statement of underwriting revenues for life insurance department	11
Statement of claims cost for life insurance department	12
statement of underwriting profit (loss) for life insurance department	13
Notes to Interim financial statement	14 – 17

REPORT ON REVIEWING THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

To the President and Members of the Board of Directors
Arab Jordanian Insurance Group

Introduction

We have reviewed the accompanying Interim Statement of Financial Position of Arab Jordanian Insurance Group (Jordanian Limited Public Shareholding Company) as of March 31, 2018, and the related statements of Interim Comprehensive income, Owners' equity and cash flows for the period then ended, The management is responsible of preparing and presenting company's financial statements in accordance with International Accounting Standard No. 34 (Interim Financial Reporting) which is an integral part of International Financial Reporting Standards. Our responsibility is limited to issue a conclusion on these interim financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with the International Standard on Review Engagements 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor". This standard requires that we plan and perform the review to obtain reasonable assurance as to whether the financial statements are free of material misstatement. Our review is primarily limited to inquiries of the company's accounting and financial departments personnel as well as applying analytical procedures of financial data .The scope of our review is narrower than the broad range of audit procedures applied according to International Auditing Standards, Accordingly, obtaining assurances and confirmations about other significant aspects checked through an audit procedure was not achievable, Hence, We do not express an opinion regarding the matter.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim financial statements do not express a true and fair view in accordance with International Accounting Standard No. 34.

Ghosheh & Co.

Abdul Kareem Qunais
License No.(496)

Amman- Jordan
April 25, 2018



ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (UNAUDITED)
AS OF MARCH 31, 2018 AND DECEMBER 31, 2017
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	Note	2018	2017
Assets			
Deposits at bank	4	7,176,907	7,598,652
Financial asstes designated at fair value through statement of comprehensive income		104,223	80,258
Financial asstes designated at fair value through statement of other comprehensive income		300,000	300,000
Real estates Investments		600,999	603,719
Total investements		8,182,129	8,582,629
Cash on hand and at Banks		25,942	62,811
Checks under collections		1,387,060	1,247,332
Account receivables – net	5	3,247,468	2,223,087
Insurance & Reinsurance Companies Accounts-Debit	6	1,545,294	1,181,352
Deferred Tax assets		1,413,903	1,435,247
Fixed Assetes-Net		4,650,425	4,670,541
Intangible Assets-Net		54,448	54,507
Other Assets-Net		1,092,692	742,874
Total assets		21,599,361	20,200,380

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (UNAUDITED) (continued)
AS OF MARCH 31, 2018 AND DECEMBER 31, 2017
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	Note	2018	2017
Liabilities and shareholders' equity			
Liabilities			
Unearned Premiums Provision -Net		6,098,969	4,847,185
Outstanding Claims Provision-Net		5,090,774	5,515,770
Accumulated Mathematical Provision - Net		14,318	14,318
Total Insurance Contract Liabilities		11,204,061	10,377,273
Account Payable		1,038,875	549,777
Accrued Expenses		-	57,878
Insurance and Reinsurance Copmanies Account-Credit		1,345,406	1,526,120
Other Liabilities		1,129,892	1,112,561
Total Liabilities		14,718,234	13,623,609
Shareholders' equity			
Authorized capital		9,500,000	9,500,000
paid up capital	1	9,500,000	9,500,000
Issuance discount		(3,760,765)	(3,760,765)
Statutory reserve		991,414	991,414
Voluntary reserve		12,803	12,803
Accumulated losses		137,675	(116,681)
Total Shareholders' Equity		6,881,127	6,576,771
Total Liabilities and shareholders' Equity		21,599,361	20,200,380

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME(UNAUDITED)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2016
REVENUES		
Gross underwritten Premiums	5,071,422	4,763,831
Less : Reinsurance Share	941,637	1,141,120
Net Underwritten Premiums	4,129,785	3,622,711
Net Change In Unearned Premiums Provision	(1,251,784)	(700,633)
Net Earned Premiums	2,878,001	2,922,078
Commission Revenue	91,531	84,894
Issuing Fees insurance policy	129,607	143,204
Intrests Revenue	94,972	64,371
Unrealized Gains From Financial Assets designated at fair value through Income Statement	51,464	15,267
Revenue From Underwriting	100,129	82,300
Other Revenues	-	49
Total revenues	3,345,704	3,312,163
Claims, losses and expenses :		
Paid claims	3,403,465	3,514,282
Deduct: Recoveries	337,614	358,786
Deduct: Reinsurance Share	532,437	552,242
Net Paid Claims	2,533,414	2,603,254
Net Change In Claims Provision	(424,996)	(655,880)
Allocated Employee Expenditure	215,667	154,541
Allocated General And Administrative Expenses	75,549	77,517
Excess Of Loss Premium	45,003	41,078
Commission Paid	124,731	120,153
Other Expenses Allocated To Underwriting	110,803	301,525
Net Claims	2,680,171	2,642,188
Unallocated Employees Expenditure	165,462	162,042
Depreciation And Amortization	26,192	31,170
Unallocated General And Administrative Expenses	73,179	38,129
Provision for doubtful accounts	75,000	57,306
Bad Debts	-	22,535
Total Expenses	339,833	311,182
Net Income Before Income Tax	325,700	358,793
Deferred tax amortization expense	(21,344)	(22,780)
Net Income	304,356	336,013
Earnings Per Share Jd/ Share	0,03	0,04
Outstanding Weighted Average Shares	9,500,000	9,500,000

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

B JORDANIAN INSURANCE GROUP
LIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF SHAREHOLDERS' EQUITY(UNAUDITED)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

8:
January 1, 2018
Comprehensive income for the period
March 31, 2018

Share capital	Issuance discount	Statutory reserve	Voluntary reserve	Accumulated losses	Total owners' equity
9,500,000	(3,760,765)	991,414	12,803	(166,681)	6,576,771
-	-	-	-	304,356	304,356
9,500,000	(3,760,765)	991,414	12,803	137,675	6,881,127

7:
January 1, 2017
Comprehensive income for the period
March 31, 2017

9,500,000	(3,760,765)	928,715	12,803	(694,873)	5,985,880
-	-	-	-	336,013	336,013
9,500,000	(3,760,765)	928,715	12,803	(358,860)	6,321,893

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF CASH FLOWS (UNAUDITED)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2017
Cash flow from operating activities		
Net income before tax	325,700	358,793
Non cash adjustments :		
Depritation and amortization	26,192	31,170
Unearned Premiium Provision-Net	1,251,784	700,633
Outstanding Claims Provision - Net	(424,996)	(655,880)
Change in fair value Financial asstes designated at fair value through comprehinsive income statement	(23,965)	12,233
Net cash avaliable from operating before changes in working capital items	1,154,715	446,949
Checks under collection	(139,728)	(324,570)
Net Accounts receivable	(1,024,381)	(604,561)
Accounts receivable from reinsurance	(363,942)	(196,598)
Other assets	(349,818)	(31,705)
Accounts payable	489,098	(101,190)
Accrued expense	(57,878)	(51,695)
Accounts payables from reinsurers	(180,714)	361,634
Other liabilities	17,331	155,874
Net cash (used in) operating activities	(455,317)	(345,862)

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

INTERIM STATEMENT OF CASH FLOWS (UNAUDITED) (continued)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2017
Cash flows from investing activities		
Fixed Assets	(800)	(7,351)
Purchase of Intangible assets	(2,497)	(1,635)
Net cash used in investing activities	(3,297)	(8,986)
Net changes in cash and cash equivalent	(458,614)	(354,848)
Cash and cash equivalent , January 1	7,661,463	6,659,974
Cash and cash equivalent at the end of period	7,202,849	6,305,126

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

شركة المجموعة العربية الأردنية للتأمين
شركة مساهمة عامة محدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

List of subscription income for the general insurance branches as required 31-3-2018

Total		Other Branches		Medical		Fires and other property damages		Marine and Shipping		Vehicles		
2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	Written Installments
4,573,357	4,994,441	94,734	104,385	1,817,536	2,119,667	576,597	494,301	81,838	82,991	2,002,652	2,193,097	Direct insurance
47,769	42,297	1,372	1,281	-	-	46,397	41,016	-	-	0	-	Optional reinsurance
4,621,126	5,036,738	96,106	105,666	1,817,536	2,119,667	622,994	535,317	81,838	82,991	2,002,652	2,193,097	Total premiums
20,467	7,977	0	-	-	-	14,455	-	0	-	6,012	7,977	deduct
1,045,676	913,774	21,611	45,633	456,571	343,542	498,962	455,631	68,532	68,968	-	-	Local reinsurance premiums
3,554,983	4,114,987	74,495	60,033	1,360,965	1,776,125	109,577	79,686	13,306	14,023	1,996,640	2,185,120	Foreign reinsurance premiums
												Net premiums
												add
5,481,293	5,821,203	64,256	69,140	924,516	797,420	415,693	452,928	50,859	71,534	4,025,969	4,430,181	The balance of the first duration
630,878	974,018	36,843	33,427	388,578	431,745	353,390	406,115	40,370	60,129	30,686	42,602	Provision for unearned premiums
0	-									0	-	deduct : Share reinsurers
4,850,415	4,847,185	27,413	35,713	535,938	365,675	62,303	46,813	10,489	11,405	3,995,283	4,387,579	Net unearned premium
												deduct
6,672,358	7,380,528	110,587	101,990	1,782,734	2,082,549	731,432	703,878	81,838	82,991	3,965,767	4,409,120	Last balance
1,340,299	1,281,559	36,686	37,117	603,309	526,371	607,625	615,542	68,532	68,968	24,147	33,561	Provision for unearned premiums
0	-									0	-	deduct : Share reinsurer
5,332,059	6,098,969	73,901	64,873	1,179,425	1,556,178	123,807	88,336	13,306	14,023	3,941,620	4,375,559	Net unearned premium
2,854,350	2,883,203	28,007	30,873	717,478	585,622	48,073	38,163	10,489	11,405	2,050,303	2,197,140	premiums

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزء من هذه البيانات المالية وتقرأ معها

The list of the compensation for the general insurance branches 31-3-2018

Total		Other Branches		Medical		Fires and other property damages		Marine and Shipping		Vehicles		
2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	2,017	2,018	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	
3,446,066	3,403,465	2,720	3,402	645,402	617,658	193,484	211,958	25,333	24,420	2,579,127	2,546,027	Compensation paid
358,786	337,814	-	-	-	-	10,865	3,867	-	1,141	347,921	332,606	deduct:
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Refunds
490,841	532,437	1,872	1,882	294,887	309,145	180,326	204,836	13,756	16,574	-	-	Local reinsurance premiums
2,596,439	2,533,414	848	1,520	350,515	308,513	2,293	3,255	11,577	6,705	2,231,206	2,213,421	Foreign reinsurance premiums
												Net compensation paid
												add
9,819,525	9,996,095	142,783	166,785	120,980	69,310	4,941,630	4,827,542	70,587	66,590	4,543,545	4,865,868	Provision for last - time claim
1,371,021	1,532,192	-	-	171,021	132,192	-	-	-	-	1,200,000	1,400,000	Amount
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Not reported
4,851,847	4,747,497	36,922	58,366	59,592	46,084	4,694,549	4,586,165	60,784	56,882	-	-	deduct:
73,740	70,159	-	-	73,740	70,159	-	-	-	-	-	-	Reinsurers' share - amount
1,506,675	1,684,273	-	-	-	-	-	-	-	-	1,506,675	1,684,273	Share of reinsurers - not repoi
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Net claims for the last perio
3,461,003	3,564,325	105,861	108,419	61,388	23,226	247,081	241,377	9,803	9,708	3,036,870	3,181,595	Amount
1,297,281	1,462,033	-	-	97,281	62,033	-	-	-	-	1,200,000	1,400,000	Not reported
												deduct:
												Provision for first - time clai
9,372,721	10,064,893	142,868	146,427	83,545	76,040	5,066,546	5,027,836	52,475	67,770	5,029,490	4,766,820	Amount
1,420,009	1,741,519	15,934	15,934	97,723	179,125	5,000	5,000	1,460	1,460	1,329,679	1,540,000	Not reported
1,022,931	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,022,931	-	deduct:
5,340,798	6,286,353	36,787	42,775	43,046	41,854	4,813,219	4,776,444	44,115	58,534	403,631	1,366,746	Refunds
46,871	98,705	4,522	4,522	41,983	93,817	-	-	366	366	-	-	Reinsurers' share - amount
4,382,130	5,441,354	117,493	115,064	96,239	119,494	258,327	256,392	9,454	10,330	4,932,607	4,940,074	Share of reinsurers - not repoi
1,348,167	2,118,418	(10,784)	(5,125)	412,945	274,278	(8,953)	(11,760)	11,926	6,083	1,535,469	1,854,942	Net provision for first - time
												Net cost of compensation

شركة المجموعة العربية للأرمنية للتأمين
شركة مساهمة عامة محدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

List of profits (losses) branches of public guarantees as they are 31-3-2018

Total		Other Branches		Medical		Fires and other property damages		Marine and Shipping		Vehicles		
2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	let income from written premiums
2,854,350	2,863,203	28,007	30,873	717,478	585,622	48,073	38,163	10,489	11,405	2,050,303	2,197,140	
						-	-	-	-			deduct:
1,940,603	2,118,418	(10,784)	(5,125)	412,945	274,278	(8,953)	(11,760)	11,926	6,083	1,535,469	1,854,942	Net cost of compensation
						-	-	-	-			add
83,256	90,094	1,506	3,828			57,789	62,905	23,961	23,361	-	-	Commissions received
143,204	129,291	2,573	2,157	68,994	57,055	14,046	11,857	2,434	3,079	55,157	55,143	Insurance service allowance
82,300	100,036	-	-	37,771	31,857	-	-	-	-	44,529	68,179	Other income
1,222,507	1,064,206	42,870	41,983	411,298	400,256	128,861	124,685	24,958	31,762	614,520	465,520	Total revenue
												deduct:
114,756	122,311	5,875	6,463	4,582	6,774	23,619	19,731	4,280	4,699	76,400	84,644	Paid commissions
41,078	45,003	-	-	-	-	6,303	6,123	-	-	34,775	38,880	Surplus premiums
227,720	280,173	4,772	4,233	31,179	74,246	32,019	35,619	4,852	6,989	154,898	159,086	subscription accounts
300,525	107,411	637	230	261,964	63,919	3,800	1,621	551	620	33,573	41,021	Other expenses
684,079	554,898	11,284	10,926	297,725	144,939	65,741	63,094	9,683	12,308	299,646	323,631	Total expenses
538,428	509,308	31,586	31,057	113,573	255,317	63,120	61,591	15,275	19,454	314,874	141,889	Profit (loss) of subscription

تعتبر الإيضاحات المرفقة جزء من هذه البيانات المالية وتقرأ معها

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

**INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING REVENUES FOR LIFE INSURANCE
DEPARTMENT
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)**

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2017
Underwriting Premiums		
Direct Insurance	34,684	142,705
Gross Premiums	34,684	142,705
Deduct :Foreign Reinsurance premiums	19,886	74,977
Net Premiums	14,798	67,728
 Beginning Balance mathematical Provision	 97,398	 108,921
Deduct: Beginning Foreign Reinsurance Share	83,080	73,084
Net Beginning Balance mathematical Provision	14,318	35,837
 Ending Balance mathematical Provision	 97,398	 108,921
Deduct: ending Reinsurance Share	83,080	73,084
Net Ending Balance mathematical Provision	14,318	35,837
Net underwritten premiums revenue Earned	14,798	67,728

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

**INTERIM STATEMENT OF PAID CLAIMS COST FOR LIFE INSURANCE
DEPARTMENT
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)**

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2017
Claims Paid	-	68,216
Deduct :		
Foreign Reinsurance share	-	61,401
Net Paid claims	-	6,815
Add:		
Ending Outstanding Claims Provision		
Reported	404,076	436,427
IBNR (incurred but not reported)	10,000	10,000
Deduct: Reinsurance Share	339,660	370,704
Net Ending Balance Claims Provision	74,416	75,723
Deduct:		
Beginning Outstanding Claims Provision		
Reporting	404,076	436,427
IBNR	10,000	10,000
Deduct: Reinsurance Share	339,660	370,704
Net Beginning Balance Claims Provision	74,416	75,723
Net Claims Cost	-	6,815

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

**INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING PROFIT FOR LIFE INSURANCE
DEPARTMENT**
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

	For The Three Months Ended March 31, 2018	For The Three Months Ended March 31, 2017
Net Earned underwritten premium Income	14,798	67,728
Deduct :		
Cost Of Claims Incurred	10,000	6,815
Add:		
Commision Received	1,437	1,638
Issuing insurances documents fees	316	-
Other Revenue	92	-
Total Revenue	26,643	62,551
Deduct:		
Commision Paid	2,420	5,397
Allocated administrative expenses to underwritten	11,043	4,338
Other expenses	3,392	956
TOTAL EXPENSES	16,855	10,691
UNDERWRITING PROFIT	9,788	51,860

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

NOTES TO INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (continued)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

1. GENERAL

Arab Jordanian Insurance Group is a Jordanian public shareholding Company ("the Company"), registered on 1996 under Commercial registration number (321).

The Company's Authorized and paid up share capital is JD 12,000,000 into 12,000,000 shares, the par value is one JD per share.

The general committee decided in its extraordinary meeting held on November 19, 2011 the following :

- Decreasing the authorized capital from 12,000,000 JOD/share to 10,000,000 JOD/ share
- Decreasing the underwritten capital from 10,000,000 JOD/share to 8,000,000 JOD/ share to amortize 2,000,000 from the accumulated losses
- Increasing the authorized capital from 8,000,000 JOD/share to 10,500,000 JOD/ share by underwriting the shareholders by 0.4 JOD/share and discount issuance by 0.60 /share, any underwriting by 1,000,000 JOD and within issuance discount by 1,500,000 in which the underwriting is covered by the shareholders the legal process is have been completed on June 27, 2012.

*based on the the extraordinary meeting of the general committee held on October 13, 2012 the following has been decided

- Increasing the capital from 10,500,000 JOD/share to 13,000,000 JOD/ share by underwriting the shareholders by 0.405 JOD/share and discount issuance of 0.595 /share, any underwriting by 1,012,500 JOD and within issuance discount by 1,487,500 , only an amount of 926,235 has been covered from the total amount to be written off and the legal process is have been completed on March 11, 2013.
- decreasing the authorized capital by 3,787,000 JOD by amortizing the accumulated losses to become 9,000,000 divided into 9,000,000 shares for each JOD, and the legal process is have been completed on July 25, 2013 according certificate (1/321/30463).

The general committee decided in its unusual meeting held on April 30, 2014 the following :

- Decreasing the authorized capital from 9,000,000 JOD/share to 8,000,000 JOD/ share by Amortizing an amount of 1,000,000 JOD from the the accumulated losses.
- Increasing the capital by 3,000,000 share /JOD special underwriting by the shareholders to become 11,000,000 share/JOD in which 1,500,000 shares to be covered during 2014 and 1,500,000 shares to be covered during 2015 and discount issuance for the new shares by (0.6 JOD) or the price presented by security exchange committee and the legal process is have been completed on July 8, 2014 according certificate (1/6/21027/726).

-The company main activity is insurance(Vehicles,marine and shipping, fire and other property damages,medical, other branches) and life insurance.

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

NOTES TO INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (continued)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

2. NEW AND REVISED STANDARDS AND AMENDMENTS TO IFRSs IN ISSUE BUT NOT YET EFFECTIVE:-

The following new standards and amendments to the standards have been issued but are not yet effective and the Company intends to adopt these standards, where applicable, when they become effective.

<u>New Standards</u>	<u>Effective Date</u>
(IFRS) No.9 – Financial Instruments	January 1, 2018
(IFRS) No.15 – Revenues from Customers Contract	January 1, 2018
(IFRS) No.16 – Leases	January 1, 2019

Board of directors of the company is expecting that the application of these standards and interpretations will not have a substantial impact on the Company's financial statements.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation

The interim financial statements have been prepared in accordance with International Accounting Standard 34, "Interim Financial Reporting".

The interim financial statement is presented in Jordanian Dinar, since that is the currency in which the majority of the Company's transactions are denominated.

The interim financial statements have been prepared on historical cost basis.

The interim statements do not include all the information and notes needed in the annual Interim financial statement and must be reviewed with the ended Interim financial statement at December 31, 2017, in addition to that the result for the three months ended in March 31, 2018 is not necessarily to be the expected results for the financial year ended December 31, 2018.

Significant accounting policies

The accounting policies used in the preparation of the interim financial information are consistent and appropriate with those used in the audited financial statements for the period ended 31 December 2017.

4. BANK DEPOSITS

	Deposits maturing within a month	Deposits maturing for more than a month and up to three months	Total	
			2018	2017
In Jordan :	6,851,907	325,000	7,176,907	7,598,652
	6,851,907	325,000	7,176,907	7,598,652

The interest rates on bank deposits balances in Jordanian Dinar ranged from 5.5% to 5.75% and issuance deposits 0.5% dollar.

The mortgaged deposits to the general manager of the general assembly in addition to his job, totaled JD 325,000 as of March 31, 2017 at the Jordan Kuwait Bank (2017: JD 325,000).

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

NOTES TO INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (continued)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

5. NET – ACCOUNTS RECEIVABLE

	2018	2017
Policy holders	3,043,375	2,345,992
Agents	50,339	72,559
Brokers	884,255	451,747
Employees	44,326	40,324
Others	-	32,292
Total receivables	4,022,295	2,942,914
Allowance for doubtful account*	(774,827)	(719,827)
	3,247,468	2,223,087

The movement on of allowance for doubtful account is as follows

	2018	2017
Beginning balance	719,827	719,827
Additions	55,000	-
Disposals	-	-
Ending balance	774,827	719,827

6. REINSURANCE COMPANIES ACCOUNTS – DEBIT

	2018	2017
Local insurance company	873,668	520,316
Foreign reinsurance company	995,758	965,168
*Allowance for reinsurance account	(324,132)	(304,132)
	1,545,294	1,181,352

The movement of allowance for doubtful account is as follows

	2018	2017
Beginning balance	304,132	171,428
Additions during the year	20,000	132,704
Disposals	-	-
Ending balance	324,132	304,132

**The following is the aging schedule for accounts receivable which there is no related provision :

	2018	2017
1-90 days	936,841	947,846
91-180 days	335,350	175,406
181-360 days	273,103	58,100
More than 361 days	-	-
	1,545,294	1,181,352

6. TAX POSITION

The tax position was settled with the Income and Sales Tax Department until the end of 2015. As for 2016 and 2017, The Company has submitted the self-assess tax statement to the Income and Sales Tax Department and has not been reviewed by the Department until the date of the interim financial statements of the Company

ARAB JORDANIAN INSURANCE GROUP
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)

NOTES TO INTERIM FINANCIAL STATEMENTS (continued)
FOR THE THREE MONTHS ENDED MARCH 31, 2018
(EXPRESSED IN JORDANIAN DINAR)

9. LITGATIONS AGAINST THE COMPANY

The Company is litigated against in several legal cases, and the management has made provisions to face any contingencies.

10. APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS

The interim financial statements were approved by the Board Of Directors and authorized for issuance on April 25, 2018.